

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. " **Dostawa odczynników do biochemii wraz z dzierżawą analizatorów** "

- I. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1: Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, pkt. 27 – Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu od producenta potwierdzającego szkolenie serwisowe z zakresu obsługi analizatora?

Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu od producenta potwierdzającego szkolenie serwisowe z zakresu obsługi analizatora.

Pytanie 2: Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, pkt. 23 – Czy z uwagi na fakt, że analizatory sprowadzane są bezpośrednio od producenta z zagranicy, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora oraz przeszkolenie personelu do 30 dni od daty podpisania umowy? Skomplikowane procedury celne oraz szereg pozostałych formalności uniemożliwiają należyte wykonanie warunków wynikających z umowy w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy analizatora oraz przeszkolenie personelu do 60 dni od daty podpisania umowy.

Pytanie 3: Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ, pkt. 30 - Czy Zamawiający wymaga, aby obsługa platformy i wydawane raporty były w języku polskim?

Odpowiedź: Tak Zamawiający wymaga, aby obsługa platformy i wydawane raporty były w języku polskim.

Pytanie 4: Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ – Parametry oceniane, pkt. 8 – Zamawiający w SWZ przewidział możliwość uzupełnienia dokumentów przedmiotowych, czy ta możliwość dotyczy także parametru ocenianego – pkt. 8?

Odpowiedź: Tak w rozdz. XIX SWZ Zamawiający przewidział możliwość uzupełnienia wszystkich przedmiotowych środków dowodowych na jednokrotne wezwanie Zamawiającego pod rygorem odrzucenia oferty.

Pytanie 5: Dotyczy Załącznika nr 1 -Czy Zamawiający w podanej ilości oznaczeń uwzględnił odpowiednią ilość oznaczeń przeznaczonych na kontrolę i kalibrację zgodnie z zaleceniami producenta?

Odpowiedź: Tak Zamawiający w podanej ilości oznaczeń uwzględnił odpowiednią ilość oznaczeń przeznaczonych na kontrolę i kalibrację zgodnie z zaleceniami producenta

Pytanie 6: Dotyczy Załącznika nr 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie dodatkowych pozycji w wykazie „Materiały zużywalne” na materiały niezbędne do wykonania oznaczeń, zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę na dodanie dodatkowych pozycji w wykazie „Materiały zużywalne” na materiały niezbędne do wykonania oznaczeń, zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej.

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań.

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kalkulując częstość kalibracji i ilość kalibratorów przyjąć założenie, że kalibracja będzie wykonywana dopiero w momencie, kiedy kontrole jakości będą przekraczały dopuszczalne granice, a tym samym będą wskazywały na konieczność jej wykonania? Takie rozwiązanie pozwoli na zaoferowanie ilości materiału kontrolnego i kalibratorów zgodnie z ich rzeczywistym zużyciem, a nie ich teoretyczną stabilnością, a tym samym bardziej ekonomiczną kalkulację kosztów.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby kalkulując częstość kalibracji i ilość kalibratorów przyjąć założenie, że kalibracja będzie wykonywana dopiero w momencie, kiedy kontrole jakości będą przekraczały dopuszczalne granice, a tym samym będą wskazywały na konieczność jej wykonania z zastrzeżeniem, że w przypadku konieczności zużycia większej ilości kalibratora i kontroli oferent zobowiązany jest

do pokrycia brakujących różnic na własny koszt bez możliwości wymagania dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu.

Pytanie 9: W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 8, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Oferent zaproponował i wycenił ilości kontroli, kalibratorów oraz materiałów zużywalnych kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniem producenta?

Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę, aby Oferent zaproponował i wycenił ilości kontroli, kalibratorów oraz materiałów zużywalnych kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniem producenta.

Pytanie 10: Dotyczy Załącznika nr 1 -Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w wykazie „Materiały zużywalne” poz. 12 i 13 – Naczynko 0,5ml i 2 ml, zaoferować produkty o innych numerach katalogowych?

Odpowiedź: Tak Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w wykazie „Materiały zużywalne” poz. 12 i 13 – Naczynko 0,5ml i 2 ml, zaoferować produkty o innych numerach katalogowych. W związku z odpowiedzią zmienia się treść załącznika nr 1 do SWZ.

II. W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia się treść załącznika nr 1 do SWZ Formularz ofertowy w ten sposób, że:

W pkt. 3 formularza zostają usunięte nr katalogowe, a pola zostają puste do uzupełnienia przez oferenta.

III. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp w związku z omyłkami pisarskimi zmienia się treść SWZ oraz załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy zamówienia w ten sposób, że:

Rozdz. IV pkt 2 SWZ nadaje się brzmienie:

Przedmiot zamówienia **nie został** podzielony na części z uwagi na nadmierne trudności i koszty oraz brak koordynacji, skutkujący poważną groźbą nieprawidłowej realizacji zamówienia.

Rozdz. XIII pkt. 2 SWZ nadaje się brzmienie:

W sprawach merytorycznych:

Agnieszka Kuś – Kierownik Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej, tel. 510 187 230

Adres poczty elektronicznej e-mail: laboratorium@spzozlesko.pl

Rozdz. XIII pkt. 15 SWZ nadaje się brzmienie:

Przedłużenie terminu składania ofert, o których mowa w **ust. 13**, nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Rozdz. XIV pkt. 18 SWZ nadaje się brzmienie:

Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, o których mowa w **ust. 17**, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, o ile Wykonawca wskazał dane umożliwiające dostęp do tych dokumentów. Zamawiający będzie żądać od Wykonawcy przedstawienia tłumaczenia na język polski pobranych samodzielnie przez Zamawiającego dokumentów.

§ 5 Warunki płatności pkt. 6 załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - nadaje się brzmienie:

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przysyłanie przez Wykonawcę faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego typu „PDF” z adresu poczty e-mail Wykonawcy: na adres poczty e-mail Zamawiającego: laboratorium@spzozlesko.pl

§ 7 Warunki gwarancji pkt. 1 załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - nadaje się brzmienie:

Wykonawca udziela gwarancji **na czas obowiązywania umowy** na zainstalowane u Zamawiającego Urządzenia opisane w §1 ust. 1.

§ 7 Warunki gwarancji pkt. 6 załącznika nr 6 do SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego - nadaje się brzmienie:

Jeżeli naprawa będzie musiała potrwać dłużej niż termin określony w ust. 5, Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania pisemnie **i telefonicznie** o tym fakcie Zamawiającego i do dostawy analizatora zastępczego.

- IV. W związku z powyższym działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w taki sposób, że przedłuża termin składania ofert do dnia 21.06.2024 r. do godz. 17:00, a termin otwarcia ofert nastąpi w dniu 21.06.2024 r. godz. 17:30 tym samym ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale XVII i XVIII SWZ, a mianowicie:

w rozdziale XVII pkt 1 przed zmianą jest:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.07.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

w rozdziale XVII pkt 1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **20.07.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

w rozdziale XVIII pkt 2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert upływa dnia 19.06.2024 r. o godz. 17:00

w rozdziale XVIII pkt 2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert upływa dnia **21.06.2024 r. o godz. 17:00**

w rozdziale XVIII pkt 5 SWZ przed zmianą jest:

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.06.2024 r. o godz. 17:30.

w rozdziale XVIII pkt 5 SWZ po zmianie jest:

Otwarcie ofert nastąpi dnia **21.06.2024 r. o godz. 17:30.**

- V. Zmiana treści SWZ, o której mowa w rodz. II, III i IV skutkuje zmianą ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00361642/01 z dnia 2024-06-11.
- VI. Zamawiający informuje, że w związku ze zmianami zapisów w załączniku nr 1 do SWZ oraz załącznika nr 6 do SWZ wraz z niniejszymi wyjaśnieniami zostają udostępnione teksty jednolite załączników.
- VII. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
- VIII. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.